Администрация

Павинского муниципального района

Костромской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 июля 2013 года № 112

Об утверждении должностной инструкции

ответственного за организацию обработки

персональных данных  в администрации

Павинского муниципального района Костромской области

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Федерального закона

от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных» и постановлением

Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,

операторами, являющимися государственными или муниципальными

органами»

 1. Утвердить прилагаемую должностную инструкцию

ответственного за организацию обработки персональных данных в

администрации  Павинского муниципального района Костромской области

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на

управляющего делами администрации муниципального района  Пономарева

О.Г.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Павинского  муниципального района:                                /В.В.Киселев/

consultantplus://offline/ref=54D1E47399C110559EE2148DA2446A596F79B169CB48DBFFACEC651746F9ABA061AB1472F1A497B6X1E4D

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

администрации  Павинского
муниципального района

Костромской области
от  22 июля 2013 г. № 112

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ

ответственного за организацию обработки персональных данных

в администрации  Павинского муниципального района

Костромской области

Ответственный за организацию обработки персональных данных в

администрации   Павинского муниципального района Костромской области

назначается распоряжением  главы   Павинского муниципального

района Костромской области.

Ответственный за организацию обработки персональных данных

в своей деятельности руководствуется Трудовым кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», Уставом муниципального образования « Павинский

муниципальный район Костромской области, Правилами обработки

персональных данных в администрации  Павинского муниципального района

Костромской области, нормативно-правовыми актами администрации

Павинского муниципального района Костромской области, настоящей

должностной инструкцией.

Ответственный за организацию обработки персональных данных

обязан:

1.Получать от сотрудников администрации  Павинского

муниципального района Костромской области, осуществляющих обработку

персональных данных, обязательство о неразглашении информации,

содержащей персональные данные;

2.Предоставлять субъекту персональных данных либо его

представителю по запросу информацию об обработке его персональных

данных;

3.Осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований

законодательства Российской Федерации и Правил обработки персональных

данных, в том числе требований к защите персональных данных;

4.Доводить до сведения лиц, допущенных к обработке персональных

данных, положения федерального законодательства Российской Федерации

о персональных данных, нормативных правовых актов администрации

Павинского муниципального района Костромской области по вопросам

обработки персональных данных, требований к защите персональных

данных;

5.Организовывать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных или их представителей и (или)

осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и

запросов.

	3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.